2

Тульская область

Муниципальное образование Огаревское Щекинского района

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

  от 18 апреля 2017 года                                          № 49-199
Об утверждении квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Огаревское Щекинского района»
В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Тульской области от 17.12.2007 № 930-ЗТО «О регулировании отдельных отношений в сфере муниципальной службы в Тульской области», на основании Устава муниципального образования Огаревское Щекинского района Собрание депутатов муниципального образования Огаревское Щекинского района РЕШИЛО:
1. Утвердить квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Огаревское Щекинского района (приложение).

2. Решение Собрания депутатов муниципального образования Огаревское Щекинского района № 9-43 от 06.02.2015 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Огаревское Щекинского района» считать утратившим силу.
3. Решение обнародовать путем размещения на официальном Портале муниципального образования Огаревское Щекинского района и на информационном стенде администрации Огаревское Щекинского района по адресу: Тульская область, с.п Огаревка, ул. Шахтерская, д. 7.
4.  Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального

образования Огаревское
Щекинского района                                                     А. А. Сазонов
Приложение

к решению Собрания депутатов
муниципального образования Огаревское
Щекинского района

от 18 апреля 2017 г.  № 49-199
КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ

ДЛЯ ЗАМЕЩЕНИЯ ДОЛЖНОСТЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ  СЛУЖБЫ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ОГАРЕВСКОЕ ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА
1. Общие положения

1. Для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования Огаревское Щекинского района квалификационные требования предъявляются к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимыми для исполнения должностных обязанностей.

2. Типовые квалификационные требования для замещения должностей муниципальной службы в МО Огаревское Щекинского района определяются в соответствии с классификацией должностей муниципальной службы.

2. Квалификационные требования к уровню

профессионального образования

1. Для замещения высших и главных должностей муниципальной службы необходимо иметь высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры.

2. Для замещения ведущих должностей муниципальной службы необходимо иметь высшее образование.

3. Для замещения старших и младших должностей муниципальной службы необходимо иметь среднее профессиональное образование.

3. Квалификационные требования к стажу муниципальной

службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки в зависимости от группы должностей муниципальной службы

1. Для высших должностей муниципальной службы предусматривают стаж муниципальной службы не менее шести лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее семи лет.

2. Для главных должностей муниципальной службы предусматривают стаж муниципальной службы не менее четырех лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее пяти лет.

3. Для ведущих должностей муниципальной службы предусматривают стаж муниципальной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее четырех лет.

4. Для главных и ведущих должностей муниципальной службы контрольного органа муниципального образования предусматривают стаж работы в области экономики и финансов не менее трех лет.

5. Для старших и младших должностей муниципальной службы не предусматривают требования к стажу.

6. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или  магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения ведущих должностей муниципальной службы - не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности,  направлению подготовки.

4. Применение квалификационных требований

Квалификационное требование для замещения должностей муниципальной службы высшей и главной групп должностей муниципальной службы о наличии высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры не применяется:

1) к гражданам, претендующим на замещение указанных должностей муниципальной службы, и муниципальным служащим, замещающим указанные должности, получившим высшее профессиональное образование до 29 августа 1996 года;

2) к муниципальным служащим,  имеющим высшее образование не выше бакалавриата, назначенным на указанные должности муниципальной службы до дня вступления в силу Закона Тульской области от 26.01.2017 № 3-ЗТО   «О  внесении  изменений  в  Закон Тульской области от 17.12.2007

№ 930-ЗТО «О регулировании отдельных отношений в сфере муниципальной службы в Тульской области», в отношении замещаемых ими должностей муниципальной службы.